

В ТЮМЕНСКОЙ ОБЛАСТИ ИЗУЧАТ УСЛОВИЯ ЖИЗНИ В 768 ДОМОХОЗЯЙСТВАХ

Специалисты Тюменьстата соберут статистические данные о составе семей и их материальном положении, жилищных и бытовых условиях. Кроме того, взрослых попросят ответить на вопросы об уровне образования, социальном положении, состоянии здоровья, работе, довольны ли они медобслуживанием и услугами общественного транспорта, торговым и бытовым обслуживанием. Относительно детей орган статистики интересуется данными о посещении детских садов, школ, а также о состоянии здоровья и физической активности. Сведения, полученные в ходе опроса членов домохозяйств, являются конфиденциальными. **ИА «Тюменская линия».**



ИШИМСКАЯ ПРАВДА

www.ishimpravda.ru
vk.com/ishimnews
t.me/ishimpravda
ok.ru/profile/580324974378

6+

№ 41 (18440)
ВТОРНИК

21 мая

2024 года

Общественно-политическая газета.

Основана в марте 1918 года.

Выходит во вторник и пятницу.

Цена свободная.

ПО ОБЛАСТИ

Стратегические проекты в сфере образования

Создание в Тюмени межвузовского кампуса в рамках нацпроекта «Наука и университеты» стало одной из основных тем для обсуждения на рабочей встрече губернатора Тюменской области Александра Моора с министром науки и высшего образования РФ Валерием Фальковым, которая состоялась в правительстве региона.

Кампус представляет собой комплекс объектов научно-образовательной, технопарковой, спортивной, культурно-досуговой и жилой инфраструктуры общей площадью более 167 тысяч квадратных метров. В его состав войдут 5 тюменских вузов.

Губернатор и глава Минобрнауки рассмотрели и другие стратегические проекты в сфере образования, которые воплощаются в жизнь в Тюменской области. В их числе – ремонт студенческих общежитий и развитие Западно-Сибирского научно-образовательного центра мирового уровня. Важной составляющей работы Зап-СибНОЦ являются инновационные разработки в целях импортозамещения и обеспечения технологического суверенитета России.

Во время рабочей поездки в Тюмень Валерий Фальков провел расширенное заседание Союза ректоров Тюменской области, посетил центр перспективных исследований и разработок Тюменского индустриального университета, в состав которого входят 24 лаборатории. Исследователи решают задачи в интересах нефтегазовой, строительной, биомедицинской отраслей и IT-сферы. Закупка необходимого оборудования обеспечена в рамках программы развития опорных университетов Минобрнауки при поддержке регионального правительства и компаний реального сектора экономики.

Александр Моор поздравил Валерия Фалькова с повторным назначением на пост министра науки и высшего образования и выразил уверенность, что взаимодействие региона с Минобрнауки России получится максимально плодотворным.

Лучшие экспортеры региона

Экспортная составляющая становится определяющей в деятельности тюменских предприятий, которые осваивают новые рынки. Поставляют свою продукцию они как в ближнее, так и в дальнее зарубежье.

По итогам регионального этапа конкурса «Экспортер года – 2024» лучших субъектов предпринимательства выявили в 12 номинациях. В их числе есть представители ишимского бизнес-сообщества. Лучшим экспортером в сфере электронной торговли признана ИП Антоненко Е.В. Ишимский чай на основе иван-чая стал первым в регионе продуктом, вышедшим на маркетплейс Lazada в Таиланде. АО «Аминосиб» – победитель сразу в двух номинациях: «Экспортер года в сфере базовой продукции агропромышленного комплекса среди крупного бизнеса» и «Новая география среди крупного бизнеса».

По данным портала правительства Тюменской области.

Спасли от стихии

Глава Ишима наградил работников предприятий города за защиту муниципалитета от паводка.



Победа над стихией говорит о том, что сила и единство общества становятся ключом к преодолению любых трудностей и вызовов. // Фото Василия БАРАНОВА.

Речь идет о специалистах ДРСУ-5 АО «ТОДЭП», «Ишим-агростроя» и «Стройимпульса». Они в числе первых присоединились к отрядам, работали на гидротехнических сооружениях.

Их работа сыграла ключевую роль в предотвращении негативных последствий наводнения и обеспечении безопасности жителей. Заслуги каждого сотрудника были отмечены по достоинству, Федор Борисович вручил 41 благодарности за вклад в защиту города.

– Это героический поступок, вы спасли не только Ишим и Ишимский район,

но и помогаете другим муниципалитетам, а также стратегически важному объекту – федеральной трассе Тюмень – Омск. В непростой ситуации ваши организации вышли на помощь в укреплении насыпей, все вместе мы отстояли город. Спасибо вам! – сказал руководитель муниципалитета.

Работники упомянутых организаций доказали свою преданность и готовность действовать в экстренных ситуациях, спасая жизни и имущество горожан.

Кишканов Алексей работает в ДРСУ-5 всего два месяца. За это время он вместе с коллегами не раз выезжал на дамбы – грузили и отсыпали песок в Ишиме, потом на своей ма-

лой родине в с. Абатском. Молодой человек отмечает, что ситуация с водой была напряженной, на счету была каждая секунда.

Водитель «Ишимагростроя» Александр Григорьев, сравнивая события 2017-го и текущего годов, отмечает слаженность работы волонтеров и оперативные действия администрации.

– Мы работали на дамбе в районе очистных сооружений, работали быстро, чтобы успеть. Гордость берет за то, как объединились жители города, с какой скоростью мы поднимали защитные сооружения, – говорит Александр Сергеевич.

Сотрудник «Стройимпульса» Владимир Щеглов вместе со своей бригадой

в первые дни отправился на дамбы:

– Когда к нам обратился Игорь Васильевич, мы с коллегами сразу откликнулись. На некоторое время оставили текущие ремонтные работы, ведь если бы вода прорвалась за черту города, последствия могли бы быть тяжелыми. Ошеломляет, на какой уровень поднялся Ишим в сравнении с Ишимчиком. Это невозможно сравнить с событиями 2017 года, – комментирует мужчина.

Прошедшее мероприятие подчеркивает важность слаженной работы различных служб и организаций в чрезвычайных ситуациях, когда каждая минута и каждое усилие имеют решающее значение.

Елена КОВАЛЕВА.

Посевная проходит организованно

Каждая посевная кампания в нашем регионе разная.

Отличие нынешней – паводок, режим ЧС и затопленных 5,5 тысячи гектаров посевных площадей.

– Земля в этом году хорошо прогрелась, влаги тоже достаточно, – сказал первый заместитель главы Ишимского муниципального района, начальник управления сельского хозяйства и продовольствия Сергей Максимов, – поэтому на полевые работы вышли вовремя, согласно рабочим планам. На 20 мая посеяно 30229 гектаров.

На поля вышла энерго-сберегающая новая техника производства РФ и Беларуси, на ходу и «Джон Диры», «Нью Холланды». Вопрос с запчастями и техническим обслуживанием иностранных тракторов решен. Ряд хозяйств стали использовать КАС. Это жидкое минеральное удобрение лучше усваивается растениями. Растворы КАС практически не содержат свободного аммиака, поэтому они более технологичны и удобны в обращении. Создается эффект взаимного растворения (карбамида и аммонийной селитры), что позволяет получить удобрения с более высокой концентрацией азота без риска выпадения осадка. В этом году на КАС перешли несколько передовых хозяйств. За один проход вся линейка минералов поступает в почву.

Семена в Ишимском районе тоже все кондиционные, высокоурожайные.



Посевная с каждым днем набирает обороты. К тому же погода сейчас помогает земледельцам: дни стоят сухие и теплые. Работы ведутся на полях с самого раннего утра до позднего вечера, ведь весной часом отстает – днем не догонишь. // Фото автора.

Ведутся обменные операции. Удобрений было много приобретено больше плана, горючего хватает, хотя цена на него стабильно растет. Во всех хозяйствах организовано горячее питание. Посевная проходит на

высоком организационном уровне. Неслучайно в этом году областной День поля планируется провести на базе Ишимского района. Принимать гостей будет агрохолдинг «Юбилейный». У нас есть чему поучиться.

Конечно, никто не ожидал, что будет такое наводнение, что паводок побьет все рекорды. Больше всего пострадали от большой воды ООО «Ишимагропродукт», здесь подтоплено 2 тысячи гектаров, ООО

«Агрофирма Колос», агрохолдинг «Юбилейный» – Ларихинское ХРП, ООО АК «Авангард» и ряд крестьянско-фермерских хозяйств. На местах пытаются компенсировать утонувшие посевные площади за

счет паров. Затоплено и вымокнет даже после схода воды порядка тысячи гектаров посевов многолетних трав. В департаменте АПК Тюменской области рассматривается вопрос по затопленным посевным площадям.

В ООО «Агрофирма Колос», несмотря на залитые поля, работа кипит. В день нашего приезда Сергей Горбунов на тракторе К-700 с посевным комплексом «Кузбасс-Томь» сеял пшеницу сорта «Икар». На подвозе семян на КамАЗе трудится Иван Гончаров. Оба механизатора не первый год в хозяйстве, на хорошем счету.

– На посев мы вышли 7 мая, – делится главный агроном ООО «Агрофирма Колос» Андрей Полубоярцев, – начали с люцерны в чистом виде, потом перешли на горох, с 17 мая приступили к посеву пшеницы. Всего на полях работает четыре посевных агрегата.

Андрей Германович еще надеется, что вода сойдет и на освободившихся участках можно будет что-то посеять. Агрофирма серьезно пострадала от паводка – здесь под водой порядка тысячи гектаров пашни.

То, что Ишимский район без урожая не останется, даже никто и не сомневается. И паводок не помеха. Посевная проходит штатно, организованно. В помощь и погода – наконец-то приходит тепло. Ну а земледельцы наши всегда были и есть самые лучшие!

Ирина КОРШУКОВА.

Пора дорожных обновлений

В Ишиме стартовал сезон дорожного строительства.

Одними из первых вышли на объект специалисты ДРСУ-5. Структурное подразделение ОАО «ТОДЭП» – проверенный и надежный подрядчик.

Сейчас кипит работа на участке ул. Артиллерийской от ул. Свердлова до магазина «Низкоцен». Это завершающий этап благоустройства центральной магистрали, отличающейся оживленным движением транспорта.

Как сообщил прораб ДРСУ-5 Юрий Бородин, на участке протяженностью 160 метров планируется уложить 350 метров бордюра, 600 квадратных метров асфальтированных тротуаров, 1000 квадратных метров дорожного покрытия. Мероприятия выполняют 6 рабочих, 4 единицы техники. К концу мая бригада завершит дорожные работы



Ремонт улицы Артиллерийской проводится поэтапно в течение нескольких лет. Работают дорожники и в других частях города, например на ул. Сакко и Ванцетти. // Фото Василия БАРАНОВА.

и перейдет на новый объект – благоустройство Березовой рощи.

– В этом году в Ишиме запланировано отремонтировать порядка 6 километров улиц, в том числе и методом фрезерования, а также построить 2 километра новых

тротуаров, – отметил глава Ишима Федор Шишкин. – В феврале–марте прошли аукционы по ремонту дорог – все шесть подрядчиков уже приступили к работам. Ежегодно при планировании мероприятий по дорожному строительству стараемся

уделять внимание улицам заливной части – многие до сих пор ждут благоустройства. Постепенно стараемся улучшать дорожную обстановку в Ишиме.

Руководитель муниципалитета также добавил, что после прохождения по-

ловодья начнется восстановление дорог, на которых было нарушено покрытие в результате противопаводковых мероприятий. Соответствующие заявки на финансирование данных мероприятий подготовлены.

Марина СЕРГЕЕВА.



УВАЖАЕМЫЕ ЧИТАТЕЛИ!
ПРОДОЛЖАЕТСЯ ПОДПИСКА на газету «Ишимская правда» на второе полугодие 2024 года.

Цена комплекта – 779 руб. 46 коп.,

льготная подписка – 665 руб. 46 коп.

Подписка в редакции – 216 руб. 00 коп.

(газету забирать самостоятельно в редакции).

Электронная подписка осуществляется по адресу:

ip_reklama@mail.ru, по цене

216 руб. 00 коп.

Справки по тел. 2-39-16.

Отчет о результатах деятельности ГАПОУ ТО «Ишимский многопрофильный техникум» и об использовании закрепленного за ним имущества**Раздел 1. Результаты деятельности**

1. Сведения об оказываемых услугах, выполняемых работах в соответствии с утвержденным государственным заданием.
2. Сведения об оказываемых услугах, выполняемых работах сверх установленного государственного задания.
3. Сведения о задолженности по ущербу, недостаткам, хищениям денежных средств и материальных ценностей.
4. Сведения о численности сотрудников и оплате труда.

Раздел 2. Использование имущества, закрепленного за учреждением

1. Сведения о недвижимом имуществе, за исключением земельных участков, закрепленном на праве оперативного управления.
2. Сведения о земельных участках, предоставленных на праве постоянного (бессрочного) пользования.
3. Сведения о недвижимом имуществе, используемом по договору аренды.
4. Сведения об особо ценном движимом имуществе (за исключением транспортных средств).
5. Сведения о транспортных средствах.

Раздел 3. Эффективность деятельности

1. -

Сведения об оказываемых услугах, выполняемых работах в соответствии с утвержденным государственным заданием**Раздел 1. Сведения об услугах, оказываемых в соответствии с утвержденным государственным заданием**

Наименование оказываемых услуг	Единица измерения	Значение, утвержденное в государственном задании	Значение по результатам выполнения государственного задания	Характеристика причин отклонения от запланированных значений
Реализация образовательных программ среднего профессионального образования - программ подготовки квалифицированных рабочих, служащих	человек	856,07	854,53	невыполнение контрольных цифр приема, отчисление по собственному желанию
Реализация образовательных программ среднего профессионального образования - программ подготовки специалистов среднего звена	человек	1255,83	1251,73	невыполнение контрольных цифр приема, отчисление по собственному желанию
Реализация основных профессиональных образовательных программ профессионального обучения - программ профессиональной подготовки по профессиям рабочих, должностям служащих (обучающиеся с ОВЗ)	человеко-час	203499,52	203254,03	отчисление по собственному желанию, досрочный выпуск
Реализация основных профессиональных образовательных программ профессионального обучения - программ профессиональной подготовки по профессиям рабочих, должностям служащих (обучающиеся за исключением обучающихся с ОВЗ и детей-инвалидов)	человеко-час	161916,48	161205,12	отчисление по собственному желанию, досрочный выпуск
Реализация основных профессиональных образовательных программ профессионального обучения - программ профессиональной подготовки по профессиям рабочих, должностям служащих (студ. отряды)	человеко-час	31200	31200	
Реализация основных профессиональных образовательных программ профессионального обучения - программ профессиональной подготовки по профессиям рабочих, должностям служащих для нужд работодателей (для нужд работодателей)	человеко-час	20800	20800	

Раздел 2. Сведения о работах, выполняемых в соответствии с утвержденным государственным заданием

Наименование выполняемых работ	Единица измерения	Значение, утвержденное в государственном задании	Значение по результатам выполнения государственного задания	Характеристика причин отклонения от запланированных значений
Организационно-методическое и образовательное обеспечение	штука	1	1	

Сведения об оказываемых услугах, выполняемых работах сверх установленного государственного задания**Раздел 1. Сведения об услугах, оказываемых сверх установленного государственного задания**

Наименование оказываемых услуг	Код по ОКВЭД	Код строки	Объем оказанных услуг			Доход от оказания услуг, руб.	Цена (тариф)	Справочно: реквизиты акта, которым установлена цена (тариф)		
			единица измерения		всего			кем издан (ФОИВ, учреждение)	дата	номер
			наименование	код по ОКЕИ						
Обучение по программе «Водитель погрузчика»	80.22.21	1000	человек	792	21	168 000,00	8 000,00	Приказ, ГАПОУ ТО ИМТ	30.12.2022	219 «ОД»
Обучение по программе «Водитель погрузчика»	80.22.21	2000	человек	792	4	20 000,00	5 000,00	Приказ, ГАПОУ ТО ИМТ	30.12.2022	219 «ОД»
Обучение по программе «Машинист экскаватора»	80.22.21	3000	человек	792	15	120 000,00	8 000,00	Приказ, ГАПОУ ТО ИМТ	30.12.2022	219 «ОД»
Обучение по программе «Машинист экскаватора»	80.22.21	4000	человек	792	3	15 000,00	5 000,00	Приказ, ГАПОУ ТО ИМТ	30.12.2022	219 «ОД»
Обучение по программе «Парикмахер»	80.22.21	5000	человек	792	3	122 760,00	40 920,00	Договор с АНО «ЦОПП ТО»	20.09.2023	МЦ-2023/180
Обучение по программе «Парикмахер»	80.22.21	6000	человек	792	1	28 644,00	28 644,00	Договор с АНО «ЦОПП ТО»	20.09.2023	МЦ-2023/180
Обучение по программе «Повар»	80.22.21	7000	человек	792	27	351 000,00	13 000,00	Приказ, ГАПОУ ТО ИМТ	30.12.2022	219 «ОД»
Обучение по программе «Повар»	80.22.21	8000	человек	792	16	24 000,00	1 500,00	Приказ, ГАПОУ ТО ИМТ	30.12.2022	219 «ОД»
Обучение по программе «Повар»	80.22.21	9000	человек	792	4	163 680,00	40 920,00	Договор с АНО «ЦОПП ТО»	20.09.2023	МЦ-2023/184
Обучение по программе «Помощник машиниста тепловоза»	80.22.21	10000	человек	792	7	70 000,00	10 000,00	Приказ, ГАПОУ ТО ИМТ	30.12.2022	219 «ОД»
Обучение по программе «Сварщик ручной дуговой сварки неплавящимся электродом в защитном газе»	80.22.21	11000	человек	792	5	100 000,00	20 000,00	Приказ, ГАПОУ ТО ИМТ	30.12.2022	219 «ОД»
Обучение по программе «Тракторист» кат. С	80.22.21	12000	человек	792	9	108 000,00	12 000,00	Приказ, ГАПОУ ТО ИМТ	30.12.2022	219 «ОД»
Обучение по программе «Тракторист» кат. Е	80.22.21	13000	человек	792	2	16 000,00	8 000,00	Приказ, ГАПОУ ТО ИМТ	30.12.2022	219 «ОД»
Обучение по программе «Тракторист» кат. ВС	80.22.21	14000	человек	792	3	60 000,00	20 000,00	Приказ, ГАПОУ ТО ИМТ	15.03.2023	33 «ОД»
Обучение по программе «Тракторист» кат. ВС	80.22.21	15000	человек	792	3	51 000,00	17 000,00	Приказ, ГАПОУ ТО ИМТ	30.12.2022	219 «ОД»
Обучение по программе «Тракторист» кат. ВС	80.22.21	16000	человек	792	1	22 000,00	22 000,00	Приказ, ГАПОУ ТО ИМТ	29.09.2023	150 «ОД»
Обучение по программе «Сварщик ручной дуговой сварки плавящимся покрытым электродом»	80.22.21	17000	человек	792	5	65 000,00	13 000,00	Приказ, ГАПОУ ТО ИМТ	30.12.2022	219 «ОД»
Обучение по программе «Тракторист-машинист сельскохозяйственного производства» кат. В	80.22.21	18000	человек	792	2	20 000,00	10 000,00	Приказ, ГАПОУ ТО ИМТ	29.09.2023	150 «ОД»
Обучение по программе «Тракторист-машинист сельскохозяйственного производства» кат. Е	80.22.21	19000	человек	792	3	24 000,00	8 000,00	Приказ, ГАПОУ ТО ИМТ	30.12.2022	219 «ОД»
Обучение по программе «Тракторист-машинист сельскохозяйственного производства» кат. С	80.22.21	20000	человек	792	43	516 000,00	12 000,00	Приказ, ГАПОУ ТО ИМТ	30.12.2022	219 «ОД»
Обучение по программе «Тракторист-машинист сельскохозяйственного производства» кат. ВС	80.22.21	21000	человек	792	1	17 000,00	17 000,00	Приказ, ГАПОУ ТО ИМТ	30.12.2022	219 «ОД»
Обучение по программе «Тракторист-машинист сельскохозяйственного производства» кат. ВС	80.22.21	22000	человек	792	1	20 000,00	20 000,00	Приказ, ГАПОУ ТО ИМТ	15.03.2023	33 «ОД»
Обучение по программе «Тракторист-машинист сельскохозяйственного производства» кат. ВС	80.22.21	23000	человек	792	1	22 000,00	22 000,00	Приказ, ГАПОУ ТО ИМТ	29.09.2023	150 «ОД»
Обучение по программе «Тракторист-машинист сельскохозяйственного производства» кат. D	80.22.21	24000	человек	792	48	720 000,00	15 000,00	Приказ, ГАПОУ ТО ИМТ	30.12.2022	219 «ОД»
Обучение по программе «Тракторист-машинист сельскохозяйственного производства» кат. D	80.22.21	25000	человек	792	2	24 000,00	12 000,00	Приказ, ГАПОУ ТО ИМТ	30.12.2022	219 «ОД»
Обучение по программе «Наладчик технологического оборудования»	80.22.21	26000	человек	792	2	6 400,00	3 200,00	Приказ, ГАПОУ ТО ИМТ	15.03.2023	33 «ОД»
Обучение по программе «Лаборант химико-бактериологического анализа»	80.22.21	27000	человек	792	2	26 000,00	13 000,00	Приказ, ГАПОУ ТО ИМТ	30.12.2022	219 «ОД»
Обучение по программе «Кондитер»	80.22.21	28000	человек	792	2	26 000,00	13 000,00	Приказ, ГАПОУ ТО ИМТ	30.12.2022	219 «ОД»
Обучение по программе «Кондитер»	80.22.21	29000	человек	792	5	204 600,00	40 920,00	Договор с АНО «ЦОПП ТО»	20.09.2023	МЦ-2023/182
Обучение по программе «Кондитер»	80.22.21	30000	человек	792	3	122 760,00	40 920,00	Договор с АНО «ЦОПП ТО»	20.09.2023	МЦ-2023/2035
Обучение по программе «Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования»	80.22.21	31000	человек	792	11	143 000,00	13 000,00	Приказ, ГАПОУ ТО ИМТ	30.12.2022	219 «ОД»
Обучение по программе «Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования»	80.22.21	32000	человек	792	1	10 000,00	10 000,00	Приказ, ГАПОУ ТО ИМТ	30.12.2022	219 «ОД»

Обучение по программе «Машинист бульдозера»	80.22.21	33000	человек	792	2	18 000,00	9 000,00	Приказ, ГАПОУ ТО ИМТ	30.12.2022	219 «ОД»
Обучение по программе «Продавец продовольственных товаров»	80.22.21	34000	человек	792	4	52 000,00	13 000,00	Приказ, ГАПОУ ТО ИМТ	30.12.2022	219 «ОД»
Обучение по программе «Продавец продовольственных товаров»	80.22.21	35000	человек	792	4	163 680,00	40 920,00	Договор с АНО «ЦОПП ТО»	20.09.2023	МЦ-2023/449
Обучение по программе «Консультант в области развития цифровой грамотности (цифровой куратор)»	80.22.21	36000	человек	792	5	15 000,00	3 000,00	Приказ, ГАПОУ ТО ИМТ	15.03.2023	33 «ОД»
Обучение по программе «Водитель транспортных средств кат. В»	80.22.21	37000	человек	792	18	450 000,00	25 000,00	Приказ, ГАПОУ ТО ИМТ	19.09.2022	170 «ОД»
Обучение по программе «Водитель транспортных средств кат. В»	80.22.21	38000	человек	792	14	364 000,00	26 000,00	Приказ, ГАПОУ ТО ИМТ	30.12.2022	219 «ОД»
Обучение по программе «Водитель транспортных средств кат. В»	80.22.21	39000	человек	792	9	243 000,00	27 000,00	Приказ, ГАПОУ ТО ИМТ	19.09.2022	170 «ОД»
Обучение по программе «Водитель транспортных средств кат. В»	80.22.21	40000	человек	792	39	1308 718,48	29 000,00	Приказ, ГАПОУ ТО ИМТ	30.12.2022	219 «ОД»
Обучение по программе «Водитель транспортных средств кат. В»	80.22.21	41000	человек	792	3	94 500,00	31 500,00	Приказ, ГАПОУ ТО ИМТ	29.09.2023	150 «ОД»
Обучение по программе «Водитель транспортных средств кат. В»	80.22.21	42000	человек	792	18	594 000,00	33 000,00	Приказ, ГАПОУ ТО ИМТ	15.03.2023	33 «ОД»
Обучение по программе «Водитель транспортных средств кат. В»	80.22.21	43000	человек	792	1	35 000,00	35 000,00	Приказ, ГАПОУ ТО ИМТ	29.09.2023	150 «ОД»
Обучение по программе «Водитель внедорожных мототранспортных средств кат. А1»	80.22.21	44000	человек	792	12	72 000,00	6 000,00	Приказ, ГАПОУ ТО ИМТ	30.12.2022	219 «ОД»
Обучение по программе «Водитель транспортных средств кат. D для лиц, имеющих кат. С»	80.22.21	45000	человек	792	3	72 000,00	24 000,00	Приказ, ГАПОУ ТО ИМТ	30.12.2022	219 «ОД»
Обучение по программе «Водитель транспортных средств кат. В для лиц, имеющих кат. С»	80.22.21	46000	человек	792	2	30 000,00	15 000,00	Приказ, ГАПОУ ТО ИМТ	30.12.2022	219 «ОД»
Обучение по программе «Водитель транспортных средств кат. С для лиц, имеющих кат. В»	80.22.21	47000	человек	792	7	150 500,00	21 500,00	Приказ, ГАПОУ ТО ИМТ	30.12.2022	219 «ОД»
Обучение по программе «Водитель транспортных средств кат. С для лиц, имеющих кат. В»	80.22.21	48000	человек	792	8	192 000,00	24 000,00	Приказ, ГАПОУ ТО ИМТ	30.12.2022	219 «ОД»
Обучение по программе «Водитель транспортных средств кат. С для лиц, имеющих кат. В»	80.22.21	49000	человек	792	2	54 000,00	27 000,00	Приказ, ГАПОУ ТО ИМТ	29.09.2023	150 «ОД»
Обучение по программе «Организация безопасной эксплуатации электроустановок»	80.22.21	50000	человек	792	1	3 500,00	3 500,00	Приказ, ГАПОУ ТО ИМТ	30.12.2022	219 «ОД»
Обучение по программе «Оператор котельной»	80.22.21	51000	человек	792	69	55 200,00	800,00	Приказ, ГАПОУ ТО ИМТ	30.12.2022	219 «ОД»
Обучение по программе «Оператор котельной»	80.22.21	52000	человек	792	1	900,00	900,00	Приказ, ГАПОУ ТО ИМТ	30.12.2022	219 «ОД»
Обучение по программе «Стропальщик»	80.22.21	53000	человек	792	21	16 800,00	800,00	Приказ, ГАПОУ ТО ИМТ	30.12.2022	219 «ОД»
Обучение по специальности 13.02.09 Монтаж и эксплуатация линий электропередачи заочное	80.22.21	54000	человек	792	18	170 000,00	25 000,00	Приказ, ГАПОУ ТО ИМТ	30.12.2022	219 «ОД»
Обучение по специальности 35.02.16 Эксплуатация и ремонт сельскохозяйственной техники и оборудования заочное	80.22.21	55000	человек	792	5	290 000,00	25 000,00	Приказ, ГАПОУ ТО ИМТ	30.12.2022	219 «ОД»
Обучение по специальности 35.02.16 Эксплуатация и ремонт сельскохозяйственной техники и оборудования заочное	80.22.21	56000	человек	792	18	425 000,00	28 000,00	Приказ, ГАПОУ ТО ИМТ	30.12.2022	219 «ОД»
Обучение по специальности 35.02.16 Эксплуатация и ремонт сельскохозяйственной техники и оборудования заочное	80.22.21	57000	человек	792	12	425 000,00	30 000,00	Приказ, ГАПОУ ТО ИМТ	29.09.2023	150 «ОД»
Обучение по специальности 08.02.01 Строительство и эксплуатация зданий и сооружений заочное	80.22.21	58000	человек	792	11	425 000,00	30 000,00	Приказ, ГАПОУ ТО ИМТ	29.09.2023	150 «ОД»
Дополнительное вождение на автомобиле кат. В	80.22.21	59000	часы	356	300	210 000,00	700,00	Приказ, ГАПОУ ТО ИМТ	30.12.2022	219 «ОД»
Дополнительное вождение на автомобиле кат. В	80.22.21	60000	часы	356	95	95 000,00	1 000,00	Приказ, ГАПОУ ТО ИМТ	29.09.2023	150 «ОД»
Обучение по программам профессионального обучения - по программам профессиональной подготовки по профессиям рабочих, должностям служащих для нужд работодателей	80.22.21	61000	человек	792	65	208 000,00	3 200,00	Соглашение с ДОН ТО	22.12.2022	198/9-ДОН
Реализация программ профессионального обучения, опережающей профессиональной подготовки, по профессиям рабочих, должностям служащих, направленной на получение первой профессии	80.22.21	62000	человек	792	220	924 000,00	4 200,00	Договор на оказание услуг с ТЮМЕНСКИЙ ТЕХНИКУМ ИНДУСТРИИ ПИТАНИЯ, КОММЕРЦИИ И СЕРВИСА ГАПОУ ТО	29.03.2023 18.05.2023	214 270
Реализация программ профессионального обучения, опережающей профессиональной подготовки, по профессиям рабочих, должностям служащих, направленной на получение первой профессии	80.22.21	63000	человек	792	257	1079 400,00	4 200,00	Договор на оказание услуг с АНО «ЦОПП ТО»	15.09.2023	137-У
Реализация программы «Билет в будущее»	80.22.22	63001	человек	793	330	429 000,00	1 300,00	Договор на оказание услуг с АНО «ЦОПП ТО»	06.10.2023	02
Предоставление услуг проживания, пользования коммунальными и хозяйственными услугами в общежитиях	68.20.1	64000	человек	792	533	2828 703,63	530,71	Приказ, ГАПОУ ТО ИМТ	09.01.2023	5/1 ОД
Оказание копировально-множительных услуг	18.12	65000	лист	625	70	350,00	5,00	Приказ, ГАПОУ ТО ИМТ	28.12.2021	208 «ОД»
Организация и (или) проведение ярмарок, аукционов, выставок, выставок-продаж, симпозиумов, конференций, лекториев, культурно-просветительских, спортивно-массовых, социально значимых мероприятий	90.0	66000	усл. Ед	876	12	420 000,00	35 000,00	Смета, ГАПОУ ТО ИМТ	01.01.2023	б/н
Итого		9000	х	х		15321 096,11		х	х	х

Раздел 2. Сведения о работах, выполняемых сверх установленного государственного (муниципального) задания

Наименование выполняемых работ	Код по ОКВЭД	Код строки	Объем выполненных работ		Доход от выполнения работ, руб.	Цена (тариф)	Справочно: реквизиты акта, которым установлена цена (тариф)		
			единица измерения				кем издан (ФОИВ, учреждение)	дата	номер
			наименование	код по ОКЕИ					
		1000							
		2000							
Итого		9000	х	х		х	х	х	

Раздел 3. Сведения о производимой продукции

Наименование выполняемых работ	Код по ОКВЭД	Код строки	Объем выполненных работ		Доход от выполнения работ, руб.	Цена (тариф)	Справочно: реквизиты акта, которым установлена цена (тариф)			
			единица измерения				кем издан (ФОИВ, учреждение)	дата	номер	
			наименование	код по ОКЕИ						
Растениводство (реализация рассады)	01.30	1000	шт.	796	3221	57308,00	17,79	Приказ, ГАПОУ ТО ИМТ	03.05.2023	81 «ОД»
Итого		9000	х	х	3221	57308,00	17,79	х	х	х

Сведения о задолженности по ущербу, недостачам, хищениям денежных средств и материальных ценностей

средней стоимостью менее 3 миллионов рублей, с года выпуска которых прошло более 3 лет	1102	2 901 208,96	1 049 480,42	50 000,00	120 783,73		768 155,00	9 130,00			476 039,89		427 619,92	
автомобили грузовые, за исключением специальных	1300	788 345,73	619 274,83		73 497,90		86 440,00	9 133,00						
автобусы	1500	638 325,06	350 743,62	52 490,00	28 162,24		199 114,20	7 815,00						
тракторы самоходные, комбайны	1600	735 093,46	525 014,36		59 694,10		150 385,00							
Воздушные судна	2000													
Водные транспортные средства	3000													
Итого	9000	5 243 495,80	2 639 217,23	155 130,00	308 117,56	0,00	1 210 380,20	26 991,00	0,00	0,00	476 039,89	0,00	0,00	0,00

Директор С. Колев.

Отчет о деятельности автономного учреждения

№ п/п	Наименование показателя	на 01.01.2024
1	Отчет о выполнении муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ)	
1.1	Уровень освоения обучающимися основной общеобразовательной программы начального общего образования, %	100 %
1.2	Уровень освоения обучающимися адаптированной основной общеобразовательной программы начального общего образования, %	100 %
1.3	Полнота реализации основной общеобразовательной программы начального общего образования, %	100 %
1.4	Полнота реализации адаптированной основной общеобразовательной программы начального общего образования, %	100 %
1.5	Уровень освоения обучающимися основной общеобразовательной программы основного общего образования, %	99,7 %
1.6	Уровень освоения обучающимися основной общеобразовательной программы основного общего образования для детей с ОВЗ, %	100 %
1.7	Полнота реализации основной общеобразовательной программы основного общего образования, %	100 %
1.8	Полнота реализации основной общеобразовательной программы основного общего образования для детей с ОВЗ, %	100 %
1.9	Уровень освоения обучающимися основной общеобразовательной программы среднего общего образования, %	100 %
1.10	Уровень освоения обучающимися основной общеобразовательной программы среднего общего образования для детей с ОВЗ, %	100 %
1.11	Полнота реализации основной общеобразовательной программы среднего общего образования, %	100 %
1.12	Полнота реализации основной общеобразовательной программы среднего общего образования для детей с ОВЗ, %	100 %
1.13	Доля родителей (законных представителей), удовлетворенных условиями и качеством предоставляемой услуги, %	95,7 %
1.14	Доля детей, охваченных каникулярным летним отдыхом, %	40 %
2	Сведения об оказываемых услугах, выполняемых работах сверх установленного муниципального задания, а также выпускаемой продукции	
3	Сведения об объеме поступлений от приносящей доход деятельности, тыс. руб.	1422,06
4	Сведения о просроченной кредиторской задолженности, руб.	
5	Сведения о задолженности по ущербу, недостачам, хищениям денежных средств и материальных ценностей, руб.	
6	Сведения о численности сотрудников и оплате труда:	
6.1	Среднегодовая численность работников автономного учреждения, чел.	103
6.2	Средняя заработная плата работников автономного учреждения, руб.	49970,09
7	Сведения о счетах учреждения, открытых в кредитных организациях	

Отчет об использовании закрепленного за автономным учреждением имущества

№ п/п	Наименование показателя	на 01.01.2024
1	Сведения о недвижимом имуществе, за исключением земельных участков, закрепленном на праве оперативного управления, кв. м	5459,7 м ²
2	Сведения о земельных участках, предоставленных на праве постоянного (бессрочного) пользования, кв. м	17940 м ²
3	Сведения о недвижимом имуществе, используемом по договору аренды, кв. м	
4	Общая балансовая стоимость имущества автономного учреждения, тыс. руб.	150961,409
4.1	в том числе особо ценного движимого имущества (за исключением транспортных средств), тыс. руб.	30190,403
5	Сведения о транспортных средствах, ед.	2
6	Иные сведения (дата, № протокола наблюдательного совета)	2 от 15.04.2024

Директор В. Олькин.

Отчет о деятельности
муниципального автономного учреждения
дополнительного образования детей
«Детская школа искусств»
г. Ишима за 2023 год

№ п/п	Наименование показателя	на 01.01.2024
1	Отчет о выполнении муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ)	
1.1	Обучение по общеразвивающим образовательным программам, человеко-час	15530,9
1.2	Обучение по предпрофессиональным общеобразовательным программам в области искусств, человеко-час	20462,7
1.3	Численность обучающихся чел., в том числе	827
	Детей из социально незащищенных категорий семей и состоящих на профилактическом учете, чел.	60
	Любительское объединение	461
2	Сведения об оказываемых услугах, выполняемых работах сверх установленного муниципального задания, а также выпускаемой продукции	-
3	Сведения об объеме поступлений от приносящей доход деятельности, тыс. руб.	2425,2
4	Сведения о просроченной кредиторской задолженности, руб.	-
5	Сведения о задолженности по ущербу, недостачам, хищениям денежных средств и материальных ценностей, руб.	-
6	Сведения о численности сотрудников и оплате труда:	
6.1	Среднегодовая численность работников автономного учреждения, чел.	33
6.2	Средняя заработная плата работников автономного учреждения, руб.	48,9

7	Сведения о счетах учреждения, открытых в кредитных организациях	ЗАПАДНО-СИБИРСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ № 8647 ПАО СБЕРБАНК БИК 04710265 Кор/счет 30101810800000000651 Р/с 40703810367104000646
---	---	--

Отчет об использовании закрепленного
за автономным учреждением дополнительного
образования детей «Детская школа искусств» г. Ишима имущества за 2023 год

№ п/п	Наименование показателя	на 01.01.2024
1	Сведения о недвижимом имуществе, за исключением земельных участков, закрепленном на праве оперативного управления, кв. м	2530,47
2	Сведения о земельных участках, предоставленных на праве постоянного (бессрочного) пользования, кв. м	0
3	Сведения о недвижимом имуществе, используемом по договору аренды, кв. м	0
4	Общая балансовая стоимость имущества автономного учреждения, тыс. руб.	39584,8
4.1	в том числе особо ценного движимого имущества (за исключением транспортных средств), тыс. руб.	18885,8
5	Сведения о транспортных средствах, ед.	0
6	Иные сведения: отчет рассмотрен и утвержден наблюдательным советом (протокол от 26.03.2024 № 2)	

Директор учреждения Я. Габышева.

Отчет о деятельности
муниципального автономного
общеобразовательного учреждения
«Средняя общеобразовательная школа № 5 г. Ишима» за 2023 год

№ п/п	Наименование показателя	на 01.01.2024
1	Отчет о выполнении муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ)	
1.1	Уровень освоения обучающимися основной общеобразовательной программы начального общего образования, %	100
1.2	Уровень освоения обучающимися адаптированной основной общеобразовательной программы начального общего образования, %	100
1.3	Уровень освоения обучающимися адаптированной основной общеобразовательной программы начального общего образования, %	100
1.4	Уровень освоения обучающимися адаптированной основной общеобразовательной программы начального общего образования, %	100
1.5	Уровень освоения обучающимися адаптированной основной общеобразовательной программы начального общего образования, %	100
1.6	Полнота реализации основной общеобразовательной программы начального общего образования, %	100
1.7	Полнота реализации адаптированной основной общеобразовательной программы начального общего образования, %	100
1.8	Полнота реализации адаптированной основной общеобразовательной программы начального общего образования, %	100
1.9	Полнота реализации адаптированной основной общеобразовательной программы начального общего образования, %	100
1.10	Полнота реализации адаптированной основной общеобразовательной программы начального общего образования, %	100
1.11	Уровень освоения обучающимися основной общеобразовательной программы основного общего образования, %	100
1.12	Полнота реализации основной общеобразовательной программы основного общего образования, %	100
1.13	Уровень освоения обучающимися основной общеобразовательной программы среднего общего образования, %	100
1.14	Полнота реализации основной общеобразовательной программы среднего общего образования, %	100
1.15	Доля родителей (законных представителей), удовлетворенных условиями и качеством предоставляемой услуги, %	98,2
1.16	Доля детей, охваченных каникулярным летним отдыхом, %	46
2	Сведения об оказываемых услугах, выполняемых работах сверх установленного муниципального задания, а также выпускаемой продукции	0
3	Сведения об объеме поступлений от приносящей доход деятельности, тыс. руб.	1138,8
4	Сведения о просроченной кредиторской задолженности, руб.	0,00
5	Сведения о задолженности по ущербу, недостачам, хищениям денежных средств и материальных ценностей, руб.	0,00
6	Сведения о численности сотрудников и оплате труда:	
6.1	Среднегодовая численность работников автономного учреждения, чел.	70
6.2	Средняя заработная плата работников автономного учреждения, руб.	54460,47
7	Сведения о счетах учреждения, открытых в кредитных организациях	нет

Отчет об использовании закрепленного за школой имущества за 2023 год

№ п/п	Наименование показателя	на 01.01.2024
1	Сведения о недвижимом имуществе, за исключением земельных участков, закрепленном на праве оперативного управления, кв. м	6725,8
2	Сведения о земельных участках, предоставленных на праве постоянного (бессрочного) пользования, кв. м	6785,00
3	Сведения о недвижимом имуществе, используемом по договору аренды, кв. м	0
4	Общая балансовая стоимость имущества автономного учреждения, тыс. руб.	373 996,807
4.1	в том числе особо ценного движимого имущества (за исключением транспортных средств), тыс. руб.	102571,896
5	Сведения о транспортных средствах, ед.	2
6	Иные сведения (дата, № протокола наблюдательного совета)	Протокол заседания наблюдательного совета от 26.03.2024 № 1

Директор МАОУ СОШ № 5 г. Ишима С. Прокопенко.

ИЗВЕЩЕНИЕ

23 мая 2024 года в 10.00 в большом зале администрации города Ишима состоится пятьдесят девятое заседание Ишимской городской думы седьмого созыва с повесткой дня:

1. Утверждение повестки дня 59-го заседания Ишимской городской думы.
2. Об утверждении результатов голосования и присвоении звания «Почетный гражданин города Ишима» (проект решения).

СООБЩЕНИЕ

о возможном предоставлении земельного участка
В соответствии со статьей 39.18 Земельного кодекса Российской Федерации администрация города Ишима информирует о возможности предоставления земельного участка с кадастровым номером 72:25:0106005:26.

- разрешенное использование «для индивидуального жилищного строительства» по адресу: Тюменская область, г. Ишим, ул. 7-я Западная, 4, площадью 1342 кв. м.

Граждане, заинтересованные в предоставлении земельного участка, в течение 30 дней со дня опубликования и размещения извещения вправе подать заявление о намерении участвовать в аукционе на право заключения договора аренды такого земельного участка.

Способы подачи заявлений: лично или через законного представителя с надлежащим образом заверенной доверенностью в департамент имущественных отношений и земельных ресурсов администрации города Ишима по адресу: Тюменская область, город Ишим, ул. Гагарина, 67.

ЗАО «ПЛЕМЗАВОД - ЮБИЛЕЙНЫЙ» ПРИГЛАШАЕТ НА РАБОТУ:

- специалиста по продажам, зарплата 50 тыс. руб.
- слесаря по КИПиА, зарплата 40 тыс. руб.
- слесаря по ремонту оборудования, зарплата 43 тыс. руб.
- грузчика в отдел снабжения, зарплата 32 тыс. руб.
- рабочую в лабораторию, зарплата 23 тыс. руб.
- рабочую в столовую, зарплата 27 тыс. руб.
- уборщика территории, зарплата 22 тыс. руб.
- вахтера, зарплата 22 тыс. руб.



Организована доставка до места работы и обратно, скидка на питание в столовой предприятия – 50 %, бесплатное стоматологическое обслуживание, расширенный соцпакет.

Обращаться по телефону: 8 (34551) 3-01-82, Viber, WhatsApp, Telegram: 8-922-044-08-84

24 МАЯ с 10 до 11 часов

возле магазина «НИЗКОЦЕН» (г. Ишим, ул. Полины Осипенко, 35)

СОСТОИТСЯ ПРОДАЖА кур-несушек, кур-молодок, индоуток, гусят, утят, мулардов, бройлеров.

ВОДОПРОВОД под ключ с нашими материалами
прокол навигатором
Опыт 10 лет. Гарантия 5 лет
Возможна рассрочка
Т. 8-950-488-32-62 (Александр)
Т. 8-950-488-32-42 (Николай)
ДОВЕРЯЙТЕ ПРОФЕССИОНАЛАМ!

СТРОИТЕЛЬНАЯ БРИГАДА ВЫПОЛНИТ ЛЮБЫЕ ВИДЫ СТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ
Строим дома, дачи, бани, беседки, кизилки
Ремонтируем фасады, крыши, заборы, фундамент, отмостки и многое другое
• Работаем со своим материалом
• Делаем быстро и качественно
• Пенсионерам скидка 20%
8-909-739-91-99 Дмитрий

25 мая, с 9:00 до 9:30
У МАГАЗИНА «НИЗКОЦЕН» (ул. Полины Осипенко, 35)
РАСПРОДАЖА
КУР-НЕСУШЕК (красные) 300-350-450-550 руб.
КУР-МОЛОДОК от 550 до 650 руб.
ДОМИНАНТОВ от 700 руб.
ЗВОНИТЕ ЗАРАНЕЕ!
8-923-686-01-29, 8-999-455-30-08

Куплю крупный рогатый скот, баранов.
Цена договорная.
8-913-637-9222
Реклама, объявления.
Тел. 8 (34551) 2-39-16.
E-mail: ip_reklama@mail.ru.

ПРОГНОЗ ПОГОДЫ по данным Gismeteo.ru

22 МАЯ среда		+17 +10	750 мм рт. ст.	3 м/с ЮЗ
23 МАЯ четверг		+9 +4	754 мм рт. ст.	3 м/с СЗ
24 МАЯ пятница		+10 +2	757 мм рт. ст.	4 м/с ЮЗ

УВАЖАЕМЫЕ ЧИТАТЕЛИ!
НАПОМИНАЕМ: ПОГОДА ПЕРЕМЕНЧИВА.

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ИШИМА ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27 апреля 2024 г. № 638

О проведении в 2024 году комплексных кадастровых работ в отношении кадастрового квартала 72:25:0104020, расположенного на территории муниципального образования городской округ город Ишим

В соответствии с Федеральным законом от 24.07.2007 № 221-ФЗ «О кадастровой деятельности», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Планом мероприятий (дорожная карта) по реализации в Тюменской области целевой модели «Подготовка документов и осуществление государственного кадастрового учета и (или) государственной регистрации прав собственности на объекты недвижимого имущества», утвержденным распоряжением губернатора Тюменской области от 30.07.2021 № 87-р, руководствуясь Уставом города Ишима:

1. Провести в 2024 году на территории муниципального образования городской округ город Ишим за счет средств областного бюджета и бюджета города Ишима комплексные кадастровые работы в отношении кадастрового квартала 72:25:0104020.

2. Департаменту имущественных отношений и земельных ресурсов администрации города Ишима опубликовать в срок не позднее пяти рабочих дней после принятия настоящего постановления в газете «Ишимская правда» и разместить на официальном сайте муниципального образования городской округ город Ишим <https://ishim.admtumen.ru> информационное сообщение о планируемом выполнении комплексных кадастровых работ.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы города по имуществу.

Глава города **Ф.Б. ШИШКИН.**

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ИШИМА ПОСТАНОВЛЕНИЕ

06 мая 2024 г. № 678

О внесении изменений в постановление администрации города Ишима от 05.06.2023 № 965 «Об утверждении порядка предоставления субсидий на возмещение и (или) финансовое обеспечение затрат по капитальному ремонту, реконструкции сетей теплоснабжения, горячего водоснабжения, холодного водоснабжения, водоотведения, расположенных в границах муниципального образования городской округ город Ишим, за счет средств бюджета города Ишима»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом города Ишима:

1. Внести в постановление администрации города Ишима от 05.06.2023 № 965 «Об утверждении порядка предоставления субсидий на возмещение и (или) финансовое обеспечение затрат по капитальному ремонту, реконструкции сетей теплоснабжения, горячего водоснабжения, холодного водоснабжения, водоотведения, расположенных в границах муниципального образования городской округ город Ишим, за счет средств бюджета города Ишима» следующие изменения:

1.1. Приложение к постановлению изложить в редакции приложения к настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Ишимская правда», в сетевом издании «Официальные документы города Ишима» (<http://ishimdoc.ru>) и разместить на официальном сайте муниципального образования город Ишим (ishim.admtumen.ru).

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы города по городскому хозяйству.

Глава города **Ф.Б. ШИШКИН.**

С приложением к постановлению можно ознакомиться в сетевом издании «Официальные документы города Ишима»: www.ishimdoc.ru.

КАЖДЫЙ ДЕНЬ на рынке с. Стрехино с 9 до 11 час. **ПРОДАЖА** бройлеров, гусят, утят, индоуток, мулардов, индоушат, кур-несушек, молодок, петухов. Корма.
Телефон: 8-904-889-16-21. ЛПХ Уразовых.

ЗАКУПАЕМ МЯСО. Без скидки. Забиваем сами.
Тел.: 8-951-264-99-99, 8-919-592-13-09.

ОХРАННОЕ ПРЕДПРИЯТИЕ набирает в Тюмень вахтой охранников, 40/40 дней. Предоставляется жилье, выдаются авансы. **Обязательно** наличие формы одежды (серо-синий камуфляж). График: 24/12 часов. **Заработная плата без задержек за вахту:** без лицензии – 44–46 тыс. руб., с лицензией – 55–62 тыс. руб. Тел. 8-922-261-26-02, 8-922-471-41-52.

ПЕРЕКРЫВАЕМ КРЫШИ, ОБШИВАЕМ СТЕНЫ, ДЕЛАЕМ ЗАБОРЫ
Тел. 8-960-914-00-08.

Отчет о деятельности автономного учреждения МАОУ «СОШ № 4» г. Ишима

№ п/п	Наименование показателя	на 01.01.2024
1	Отчет о выполнении муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ), %	
1.1	Реализация основных общеобразовательных программ начального общего образования, %	100
1.2	Уровень освоения обучающимися адаптированной основной общеобразовательной программы начального общего образования, %	100
1.3	Реализация основной общеобразовательной программы начального общего образования, %	100
1.4	Реализация адаптированной основной общеобразовательной программы начального общего образования, %	100
1.5	Реализация адаптированной основной общеобразовательной программы начального общего образования, %	100
1.6	Реализация адаптированной основной общеобразовательной программы начального общего образования, %	100
1.7	Реализация основных общеобразовательных программ основного общего образования, %	100
1.8	Реализация основных общеобразовательных программ основного общего образования, %	100
1.9	Реализация основных общеобразовательных программ среднего общего образования, %	100
1.10	Организация отдыха детей и молодежи, %	100
2	Сведения об оказываемых услугах, выполняемых работами сверх установленного муниципального задания, а также выпускаемой продукции	-
3	Сведения об объеме поступлений от приносящей доход деятельности, тыс. руб.	947,0
4	Сведения о просроченной кредиторской задолженности, руб.	-
5	Сведения о задолженности по ущербу, недостачам, хищениям денежных средств и материальных ценностей, руб.	-
6	Сведения о численности сотрудников и оплате труда:	
6.1	Среднегодовая численность работников автономного учреждения, чел.	85,91
6.2	Средняя заработная плата работников автономного учреждения, руб.	48043,4
6	Сведения о счетах учреждения, открытых в кредитных организациях	нет

Отчет об использовании закрепленного за автономным учреждением имущества

№ п/п	Наименование показателя	на 01.01.2024
1	Сведения о недвижимом имуществе, за исключением земельных участков, закрепленном на праве оперативного управления, кв. м	1389,6
2	Сведения о земельных участках, предоставленных на праве постоянного (бессрочного) пользования, кв. м	1200,00
3	Сведения о недвижимом имуществе, используемом по договору аренды, кв. м	-
4	Общая балансовая стоимость имущества автономного учреждения, тыс. руб.	249785,40
4.1	в том числе особо ценного движимого имущества (за исключением транспортных средств), тыс. руб.	52494,4
5	Сведения о транспортных средствах, ед.	2
6	Иные сведения (дата, № протокола наблюдательного совета)	2 от 30.04.2024

Директор **С. Разнатовская.**

Администрация города Ишима, Ишимская городская дума, первичная ветеранская организация администрации города Ишима выражают глубокие соболезнования родным и близким в связи со смертью **ВЕЧЕРОВОЙ Галины Ивановны.**
Разделяем с вами боль невосполнимой утраты. Сил, терпения и мужества вам!

Издатель – АНО «Информационно-издательский центр «Ишимская правда». Газета выпускается при финансовой поддержке правительства Тюменской области.

Учредитель (соучредители): департамент по общественным связям, коммуникациям и молодежной политике Тюменской области, муниципальное казенное учреждение Администрация города Ишима, администрация Ишимского муниципального района.

Главный редактор **Алла Алексеевна ПОЗИОМСКАЯ**
тел. (34551) 2-38-14; e-mail: dip-ishim@mail.ru
журналисты Ирина Коршукова, Марина Сергеева – 2-38-96,
бухгалтерия – тел. 2-37-91, отдел рекламы – тел. 2-39-16, e-mail: ip_reklama@mail.ru
Материалы газеты – на сайтах www.ishimpravda.ru, www.tyumedia.ru

Адрес редакции и издателя: 627750, г. Ишим Тюменской области, ул. Пономарёва, 39.

e-mail: ishimpravda@yandex.ru

Точка зрения редакции не всегда совпадает с мнением авторов публикуемых материалов. Авторы и рекламодатели несут ответственность за достоверность информации. При использовании материалов в печатном, электронном или ином виде ссылка на «Ишимскую правду» обязательна.

Газета зарегистрирована Управлением Федеральной службы по надзору в сфере связи, информационных технологий и массовых коммуникаций по Тюменской области, ХМАО – Югре и ЯНАО. Рег. № ПИ № ТУ72-01425 от 16.01.2017. Выходит во вторник и пятницу. Объем – 3 печатных листа. Отпечатана в ООО «Ишимская типография»: г. Ишим, ул. Чкалова, 17. Тираж 1379 экземпляров.